

MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA DO DISTRITO DE LUA NOVA. processo 27677/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
08.01	08.01.17.512.0024.2099.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	961,02
03.01	03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	2.317,17
TOTAL				3.278,19

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: 48.573.361 WELDER ALVES GOMES

CNPJ/CPF: 48.573.361/0001-53

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	REGISTRO SOLD ESF 25MM1 A	UN		5,0000	11,0000	55,0000
1	2	JOELHO SOLD LR 25X3/2 B	UN		6,0000	4,7000	28,2000
1	3	VEDA ROSCA 18 X 05MT4 C	UN		1,0000	3,0000	3,0000
1	4	TORN JARDIM PR HERC 1/2X3145 D	UN		6,0000	5,0000	30,0000
1	5	VEDA ROSCA 18 X 05MT6 F	UN		2,0000	3,0000	6,0000
1	6	TORN JARDIM PR HERC 1/2X3/47 G	UN		2,0000	5,0000	10,0000
1	7	VEDA ROSCA 18 X 05MT7 H	UN		2,0000	3,0000	6,0000
1	8	JOELHO SOLD LR 25X 1/28 I	UN		8,0000	2,5000	20,0000
1	9	ABRAC RS 09 19X27 3/4X19 J	UN		20,0000	2,0000	40,0000
1	10	JOELHO SOLD LR 25X3/49 K	UN		6,0000	4,7000	28,2000
1	11	ADAP EXT 3/4X1/2 PRETO8 L	UN		4,0000	1,0000	4,0000
1	12	ADAP EXT 1/2 PRETO M	UN		4,0000	1,0000	4,0000
1	13	JOELHO SOLD LR 25X1/2 N	UN		4,0000	2,5000	10,0000
1	14	ABRAC RS 09 12X16 1/2X5/87 O	UN		14,0000	2,0000	28,0000
1	15	ABRAC RS 09 19X27 3/4X18 P	UN		15,0000	2,3000	34,5000
1	16	ADESIVO PLAST 175GR C/ PINCEL9 Q	UN		12,0000	21,0000	252,0000
1	17	REGISTRO SOLD ESF 25MM56 R	UN		6,0000	11,0000	66,0000
1	18	ADESIVO PLAST 175GR C/ PINCEL6.. S	UN		2,0000	21,0000	42,0000
1	19	LUVA SOLD LR 25 X 1/21 T	UN		3,0000	2,0000	6,0000
1	20	LUVA SOLD LR 25 X 3/42 U	UN		3,0000	2,0000	6,0000
1	21	LUVA SOLD 25MM2 V	UN		8,0000	1,0000	8,0000
1	22	REGISTRO SOLD ESF 25MM5 X	UN		6,0000	11,0000	66,0000
1	23	VEDA ROSCA 18 X 10MT4 Y	UN		3,0000	4,0000	12,0000
1	24	ADESIVO PLAST 175GR C/ PINCEL6 Z	UN		2,0000	21,0000	42,0000
1	25	ADAP EXT 3/4X1/2 PRETO A	UN		6,0000	1,0000	6,0000
1	26	LAMINA SERRA MANUAL BS12245 B	UN		4,0000	17,0000	68,0000
1	27	VEDA ROSCA 18 X 10MT5 C	UN		3,0000	4,0000	12,0000
1	28	JOELHO INT 1/2 DUPLO PRETO5 D	UN		6,0000	1,5000	9,0000
1	29	TUBO SOLD 25X6M PVC KRONA5 E	M		8,0000	4,0000	32,0000
1	30	ADESIVO PLAST 175GR C/ PINCEL3 E	UN		1,0000	21,0000	21,0000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	31	LUVA SOLD 25MM8 F	UN	8,0000	1,0000	8,0000
1	32	LUVA SOLD LR 25X3/4 LATA(9 G	UN	12,0000	5,9000	70,8000
1	33	ABRAC NYLON 100X2,5 PRETA8 H	UN	120,0000	0,1000	12,0000
1	34	LUVA SOLD LR 25X3/4 LATA(6 I	UN	3,0000	5,9000	17,7000
1	35	JOELHO SOLD LR 25X3/479 J	UN	1,0000	4,7000	4,7000
1	36	VEDA ROSCA 18 X 05MT54 K	UN	2,0000	3,0000	6,0000
1	37	TORN JARDIM PR HERC 1/2X3/45 L	UN	6,0000	6,0000	36,0000
1	38	LAMP LED 15W BCA OUROLUX6 M	UN	3,0000	12,0000	36,0000
1	39	PARAF SEXT R SOB 5/16X4012 N	UN	5,0000	0,6000	3,0000
1	40	ABRAC RS 09 19X27 3/4X 12 O	UN	25,0000	2,3000	57,5000
1	41	SPRAY BRC BRILHANTE SMART UG 300ML28P	UN	3,0000	20,0000	60,0000
1	42	ENXADA TRAM 2,5 LG GO1 VADA C/C5 Q	UN	2,0000	89,0000	178,0000
1	43	INT RADIAL 1T+ITOM 10A OURO8R	UN	12,0000	17,9000	214,8000
1	44	TOMADA RADIAL 10A OURO7 S	UN	15,0000	11,9000	178,5000
1	45	TE ROSCA 1/2 BR5 T	UN	16,0000	4,5000	72,0000
1	46	PINO FEMEA 10A 2P+T PLUG U	UN	10,0000	4,0000	40,0000
1	47	PINO MACHO 10A 2P+T V	UN	8,0000	6,5000	52,0000
1	48	VEDA ROSCA 18 X IOMT X	UN	1,0000	4,0000	4,0000
1	49	FIXADOR FIO 10MM BRAN 50PC... Y	UN	50,0000	0,3500	17,5000
1	50	MANG ENTRAD MAQ 1,2MT Z	UN	1,0000	16,5000	16,5000
1	51	FIO PARALELO 2,5MM BRANCO A	UN	14,0000	3,9000	54,6000
1	52	BUCHA S-08 C/ANEL CINZA B	UN	8,0000	0,1000	0,8000
1	53	VASSOU GRAM 22D PVC C/C LARAN C	UN	3,0000	32,0000	96,0000
1	54	OCULOS SEG INCOLOR LEOPARDO D	UN	1,0000	7,8700	7,8700
1	55	LIMA M.SERRA 8 5/32 CAV E	UN	1,0000	18,0000	18,0000
1	56	TORN JARDIM PR HERC 1/2X3/4 F	UN	1,0000	6,0000	6,0000
1	57	VEDA ROSCA 18 X 05MT G	UN	1,0000	3,0000	3,0000
1	58	LAMINA SERRA MANUAL BS1224 H	UN	1,0000	17,0000	17,0000
1	59	FITA ISOL 18X10MT IMPERIAL I	UN	1,0000	7,0000	7,0000
1	60	ASPERSON PVC 1/2X50CM RAO J	UN	2,0000	47,0000	94,0000
1	61	TORN JARDIM PR HERC 1/2X314 K	UN	1,0000	6,0000	6,0000
1	62	FIXADOR FIO 10MM BRAN 50PC2 L	UN	5,0000	0,3500	1,7500
1	63	FITA ISOL 18X05MT IMPERIAL M	UN	1,0000	4,7000	4,7000
1	64	FIO PARALELO 2,5MM BRANCO O	UN	5,0000	3,9000	19,5000
1	65	TORN JARDIM PR HERC 1/2X314 P	UN	1,0000	6,0000	6,0000
1	66	COLA INST TEK BOND 200 793 Q	UN	1,0000	11,0000	11,0000
1	67	REGULADOR GAS C-10 5/16 R	UN	1,0000	13,9000	13,9000
1	68	REBITE 3.2X 14 314 S	UN	4,0000	0,1300	0,5200
1	69	ALICATE REBITADOR 4101 T	UN	1,0000	32,0000	32,0000
1	70	DISJUNTOR DIN TRIP 40A C BRA5 X	UN	1,0000	59,0000	59,0000
1	71	PARAF AUT FLANG 4,2X19 FORRO5 Y	UN	8,0000	0,1500	1,2000
1	72	CHAVE GRIFO 14"5 Z	UN	1,0000	56,0000	56,0000
1	73	VEDA ROSCA 18 X 10MT5 A	UN	1,0000	4,0000	4,0000
1	74	FITA ISOL 18X20MT IMPERIAL5 B	UN	1,0000	11,5000	11,5000
1	75	LINHA PED LISA 100MT LARANJA5 C	UN	1,0000	11,5000	11,5000
1	76	BROCA WID IRWIN 06,00MM5 D	UN	1,0000	7,5000	7,5000
1	77	BUCHA S-08 C/ANEL CINZA5 E	UN	30,0000	0,1000	3,0000
1	78	PARAF CHIP CHATA 4,0X405 F	UN	10,0000	0,1500	1,5000
1	79	BUCHA S-06 C/ANEL CINZA [VASA2 G	UN	10,0000	0,1000	1,0000
1	80	BATERIA ALCALINA 9V2 H	UN	2,0000	17,9000	35,8000
1	81	CHAVE PHILLIPS 114 X 82 I	UN	1,0000	12,9000	12,9000
1	82	TRINCHA CASTOR 2X4192J	UN	1,0000	8,5000	8,5000
1	83	VASSOU GRAM 22D PVC C/C LARAN2 K	UN	2,0000	32,0000	64,0000
1	84	BUCHA S-06 C/ANEL CINZA [VASA2 L	UN	3,0000	0,1000	0,3000
1	85	PARAF CHIP CHATA 4,0X402 M	UN	3,0000	0,1500	0,4500
1	86	ADESIVO PLAST 175GR C/ PINCEL2 N	UN	1,0000	21,0000	21,0000
1	87	REPARO VAL HYDRA3 O	UN	2,0000	57,0000	114,0000
1	88	PINO FEMEA 10A 2P+T PLUG3 P	UN	1,0000	4,0000	4,0000
1	89	ARRUELA LISA D 114 X 1,2 PO3 Q	UN	1,0000	0,1500	0,1500
1	90	FIO PARALELO 2,5MM BRANCO3 R	UN	3,0000	3,9000	11,7000
1	91	PORCA SEXT UNC 1/43 S	UN	2,0000	0,1500	0,3000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	92	ABRAC RS 09 08X10 5/16X3/83 T	UN		2,0000	2,0000	4,0000
1	93	FIO FLEX 2,5 AZUL3 Y	UN		2,0000	2,8500	5,7000
1	94	FIO FLEX 2,5 PRETO3 X	UN		2,0000	2,8500	5,7000
1	95	TOMADA RADIAL SIST X 10A DUPLA0 Z	UN		1,0000	15,5000	15,5000
1	96	ABRAC NYLON 450X7,6 PRETA0. A	UN		6,0000	0,6500	3,9000
1	97	PINO FEMEA 10A 2P+T PLUG0. B	UN		2,0000	4,0000	8,0000
1	98	PRODUTO PARCEIRO0. C	UN		1,0000	25,0000	25,0000
1	99	LIXA MASSA G100 TYROLIT. D	UN		1,0000	1,2000	1,2000
1	100	PINO MACHO 10A 2P+T. E	UN		1,0000	6,5000	6,5000
1	101	MASCARA PRO PFF2 CNALVULA. F	UN		2,0000	3,0000	6,0000
1	102	LAMP LED 15W BLU. G	UN		2,0000	12,0000	24,0000
1	103	CORDA TRAN 08MM PRETA SEDA. H	UN		2,0000	1,9000	3,8000
1	104	PINO CUBO. I	UN		3,0000	6,0000	18,0000
1	105	LIXA FERRO 060 K296 TATU. J	UN		1,0000	3,7000	3,7000
1	106	ROLO LA MANTA 05CM AT228/5 ATLAS. K	UN		1,0000	12,0000	12,0000
1	107	GRAXA USO GERAL 90G MUNDIAL PRIME. L	UN		1,0000	9,5000	9,5000
1	108	TRINCHA CASTOR 1)095. M	UN		2,0000	5,5000	11,0000
1	109	COLA BRANCA EXTRA 500GR. O	UN		3,0000	19,5000	58,5000
1	110	ELETRODO TRADESTAR 6013 2,50. P	UN		0,1500	25,0000	3,7500
1	111	GANCHO S-8 S/BUCHA. Q	UN		30,0000	0,6500	19,5000
1	112	LUVA NITRILICA FORR AF-15 VD 9. X	UN		1,0000	12,9000	12,9000
1	113	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 8. T	UN		1,0000	12,9000	12,9000
1	114	FOICE CORUMBAIBA ROCADEIRA. R	UN		1,0000	59,0000	59,0000
1	115	ABRAC RS 09 38X51 1.1/2X2. M	UN		2,0000	3,5000	7,0000
1	116	GANCHO S-8 S/BUCHA. Z	UN		8,0000	0,6500	5,2000
1	117	BUCHA S-08 C/ANEL CINZA. D	UN		8,0000	0,1000	0,8000
1	118	BROXA REDONDA0 F	UN		1,0000	9,5000	9,5000
1	119	LUVA LATEX FORR LAR G/90 5	UN		2,0000	16,9000	33,8000
1	120	THINNER 900ML 2750 ANJO	UN		1,0000	23,0000	23,0000
Total							3.278,1900
Total							3.278,1900

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 29 de abril de 2025.

Responsável